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Preisblatt Fernwärme 
Gültig ab dem 01.01.2024 
 

 
        netto   brutto* 

 

Arbeitspreis für Haushalt u. Gewerbe 19,041 ct/kWh 20,37 ct/kWh  

bzw. 190,41 €/MWh 203,74 €/MWh 

 

Voraussichtlicher CO2-Preis Wärme im  

Kalenderjahr 2024 1,828 ct/kWh 1,96 ct/kWh 

bzw.  18,28 €/MWh 19,56 €/MWh 

 

Arbeitspreis gesamt inkl. CO2-Mehrkosten (voraussichtlich) 

ab 01.01.2024 20,869 ct/kWh 22,33 ct/kWh 

bzw.  208,69 €/MWh 223,30 €/MWh 

 

Grundpreis je kW Anschlusswert/Jahr   27,86 €  29,82 € 

 

Messpreis/Jahr      78,00 €  83,46 € 

 
* Zu den Nettopreisen wird die Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe, derzeit 7%, 
hinzugerechnet (Bruttopreise). Gemäß Beschluss des Deutschen Bundestages zum 
Wachstumschancengesetz (WtChancenG) vom 17.11.2023 würde bereits ab dem 01.03.2024 
wieder der reguläre Steuersatz in Höhe von 19 % gelten. Das Gesetz bedarf jedoch noch der 
Zustimmung des Bundesrates, der am 24.11.2023 nicht zugestimmt und den 
Vermittlungsausschuss angerufen hat. Die Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen 
kaufmännisch gerundet. 
 
 
 
 
 
 
 


